
COMUNE DI COLOSIMI 
PROVINCIA DI COSENZA 

************ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE      
 

      
Atto n. 12 

Seduta del   23.02.2012 

 

Oggetto: : Approvazione Albo dei Beneficiari Anno 2011. 

 

 

 L’anno duemiladodici il giorno  Ventitre     del mese Febbraio          alle ore  10,30          

nella sala delle adunanze del Comune suddetto , previa l’osservanza delle formalità prescritte 

dalla vigente normativa, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale . 

All’appello risultano: 

 

C O M P O N E N T I Presenti 
Assenti 

RAFFAELE RIZZUTO 

MANOLO TALARICO 

BENEDETTO LEO 

FRANCESCO VARANO 

ANGELO COLOSIMO 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

   

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Geom. Raffaele 

RIZZUTO    nella sua qualità di  Sindaco; 

 Partecipa alla riunione il segretario comunale Dott.ssa Cristina GIMONDO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO 

il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e privati;  

 

il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 "Regolamento recante norme per la semplificazione del 

procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica, a 

norma dell'articolo 20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n. 59"  il quale provvede a 

ridisciplinare la materia;  

 

DATO ATTO 

che il citato DPR 118/2000, artt. 1 e 2, impone l’obbligo alle Amministrazioni pubbliche di istituire 

e aggiornare annualmente l’Albo dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui siano stati erogati 

in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a 



carico dei rispettivi bilanci, con indicazione  delle disposizioni di legge sulla base della quale hanno 

avuto luogo le erogazioni;  

 

che tali norme dispongono che le amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta dell’albo 

assicurino la massima facilità di accesso e pubblicità, oltre che provvedere all’informatizzazione 

dello stesso, consentendone l’accesso gratuito; 

 

che  la deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali n. 17 del 19 aprile 2007 ha 

adottato le Linee Guida in materia di trattamento dei dati personali per finalità di pubblicazione e 

diffusione atti di Enti locali,  come pubblicata  sulla G.U.R.I. n. 120 del 25.05.2007;  

 

che in particolare al punto 10.1. vengono dettate disposizioni esplicative circa i dati e le notizie da 

pubblicare, per contemperare i principi di pubblicità, trasparenza e comunicazione dell’attività della 

P.A., con quelli di tutela della riservatezza dei soggetti i cui dati vengono trattati, salvaguardando  i 

principi di necessità con quelli di proporzionalità e non eccedenza;    

 

VISTO  

 l'Albo  dei  soggetti  ai  quali  sono   stati   erogati, nell'esercizio 2011,  sovvenzioni,  crediti, 

sussidi  e  benefici  di natura economica a carico del Bilancio comunale, formato dagli  uffici 

comunali competenti, coordinato dal Segretario Comunale;  

 

lo Statuto Comunale;  

 

VISTA 

La legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni ;  

 

la deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali n. 17 del  19.04.2007  

 

Acquisiti  i pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ;  

     

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

  

Approvare l'Albo dei beneficiari di provvidenze  economiche erogate  nell'esercizio 2011, a carico 

del Bilancio di questo  Comune, che   si  allega  alla  presente deliberazione  per  formarne   parte 

integrante e sostanziale;  

   

Disporre la pubblicazione dell'Albo predetto sull’Albo Pretorio on-line in apposita sezione in forma 

permanente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GENERALITA'  

 
DOMICILIO IMPORTO 

PAGATO 

E 

CAP. 

 

PROVVEDIMENTO DISPOSIZIONE 

SULLA BASE 

DELLA QUALE 

HA AVUTO 

L'EROGAZIONE 

FAMIGLIE 

DISAGIATE  

COLOSIMI € 200,00 

Cap. 1110 

DELIBERA 

GIUNTA 

COMUNALE N° 

23/2011 

REGOLAMENTO 

COMUNALE 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (ART. 49 C.1 T.U.) 

REGOLARITA’ TECNICA                                                                                    Ufficio Tecnico Comunale 
Si esprime parere FAVOREVOLE 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (ART. 49 C.1 T.U.) 

REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                                             Ufficio Amministrativo 

 

                                                                                                                                IL Responsabile del Servizio 

                                                                                                                              

________________________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ CONTABILE                                                                                Ufficio Ragioneria 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                                                 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     

                                                                                                                 

 

VISTO: si attesta la coperta finanziaria (Art. 49 c.1 T.U.) Il relativo impegno di spesa per complessivi 

Euro___________________ è  stato  annotato sul  cap.____________________  del  Bilancio    di    Previsione 

_____________________ 

 

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                      

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                IL SINDACO 

 f.to   Dr.ssa Cristina  Gimondo                                                     f.to      Raffaele RIZZUTO 

________________________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                  f.to     Dr.ssa Cristina GIMONDO 

PROT. N. 677 DEL 01/03/2012 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata affissa a questo 

Albo Pretorio  il 01/03/2012 e vi restera’ fino al 16/03/2012 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124. 

comma 1 del T.U. 

( N._________del REG. PUBBL.) 

                                         

 

                                                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          f.to              Dr.ssa Cristina Gimondo 

La  presente deliberazione è stata trasmessa in copia: 

Ai Sigg.   Capigruppo    consiliari   ( art. 125 comma 1 del T.U.)   con   nota    prot. n. 680 in data  01/03/2012 

 

 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     f.to      Dr.ssa Cristina  Gimondo 

            

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione è DIVENUTA 

ESECUTIVA  il __________________: 

• essendo decorsi Dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’albo, senza che siano 

pervenute richieste di invio al controllo (art.127, comma 1, del T.U.) ; 

• essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


